ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

_____________ 2021 г.                                                                                 №

О принятии органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района и органами местного самоуправления поселений Рузаевского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26.12.2014 г. № 34/282,

Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять осуществление части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия для решения органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия вопроса местного значения по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского поселения Рузаевка.
2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка.
3. Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия заключить Соглашение о передаче Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия части полномочий администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания на территории городского поселения Рузаевка сроком по 31 декабря 2024 года.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

И.о. Главы Рузаевского
муниципального района

                        А.Б. Юткин

Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района

                                        В.П. Марчков

[bookmark: _GoBack]